
REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA

I.I.S.  “L. STURZO” Gela

Istituto Tecnico Settore Economico – Istituto Professionale per il Settore dei Servizi

Prot. Vedi timbratura
Gela. vedi timbratura

Ai Membri della Commissione
All’Albo online

Al sito web Amministrazione Trasparente

Oggetto:Decreto di nomina della commissione per la selezione dei tutor/esperti/coordinatore/referente
alla valutazione PON FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza – Programma Operativo Complementare
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza
Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-140 denominato ‘UN SUCCESSO PER TUTTI’  -CUP F34C22000480001
Progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-150 denominato ‘BENESSERE A SCUOLA’   -     CUP F34C22000500001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18.05.2022 – realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Fondi
strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti di
apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, 10.3 –
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;
VISTA la nota MIUR prot. 153714 del 21/06/2022 con la quale è stato autorizzato il progetto per un importo
complessivo di € 39.927,30 ripartito nelle seguenti sottoazioni:

-    10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-140  “Un successo per tutti” per € 20.328,00
-    10.2.2A-FDRPOC-SI-2022- 150  “Benessere a scuola” per € 19.599,30

VISTI i criteri di selezione per tutor/esperti stabiliti dal collegio dei docenti con delibera n. 9 del
27/09/2022,
VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot. 0007964 del 13/09/2022;
VISTA la delibera n.14 del Collegio docenti n.1 del 2/09/2022;
VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’istituto del 23/01/2023;
ATTESA la necessità di impiegare figure di tutor/esperti per supportare le attività formative dei Moduli
didattici a valere del PON in oggetto;
ATTESA la necessità di individuare le figure di tutor/esperti/coordinatore/referente alla valutazione per
supportare le attività formative dei Moduli didattici a valere del PON in oggetto;
VISTO il manuale di ‘Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
strutturali europei 2014-2020 ,
RITENUTO di dover nominare la Commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. N. 50, 2016;
DATO ATTO che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno
dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di





astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016;
VISTO l’avviso di selezione  di cui al prot. 652/VII del  27/01/2023 relativo all’individuazione dei tutor;
VISTO l’avviso di selezione di cui al prot. 653/VII del 27/01/2023 relativo all'individuazione degli esperti
interni/esterni;
VISTO l’avviso di selezione di cui al prot. 654/VII del 27/01/2023 relativo all’individuazione del
coordinatore/referente alla valutazione;
RICHIAMATO il D.Lg. n. 33 del 14/03/2013, art. 23-26-27 sul “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

D E T E R M I N A
1) di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di selezione,
2) di individuare come segue i membri della Commissione:
- Membro Interno: Dirigente scolastico -  Prof.ssa Angela Tuccio -  Presidente,

- Membro Interno: DSGA Sig.ra Scudera Biagina - Segretario verbalizzante,
- Membro interno:  Ass.te amministrativo Sig.Carbone Angelo - componente,
-3) di acquisire agli atti dell’Ufficio le dichiarazioni di insussistenza delle cause di incompatibilità e di
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016;
4) di dare atto che responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Tuccio.
5) di pubblicare il presente atto all’Albo on line di questa Istituzione scolastica, su Amministrazione
trasparente e di notificare lo stesso ai membri della Commissione.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Angela Tuccio

Documento firmato digitalmente


		2023-02-09T16:59:55+0100




